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H3BECTYBAlbE
~O 3~PY)I(EHHETO HA nlJEJIAPH 3a
p;e3HHceK~Hja, CHCTeMaTCKa npeaeaunja aa
acxopeayaaise aa KOMap~HTe na
TepHTopHjaTa na onWTHHa ~e6ap

Cornacuo 3aKoHoT aa 3allJTHTa aa
aaceneaaero 011. 3apa3HH 60necTH ( CJI. BeCHHK
sa CPM 66/2004, 139/2008 H 99/2009,
149/2014, 150/2015 H 37/2016 )" a BP3
OCHOBana 0l1.nYKaTa aa COBeToT aa OnllJTHHa
Ae6ap aa cnposenysawe aa npeBeHTHBHa
CHCTeMaTCKaneaancexuaia ua TepHTopHjaTa
aa OnllJTHHa Ae6ap KaKO onurra npcras
enHl1.eMHCKa MepKa ApYllJTBO 3a
npOH3BOl1.CTBO,rpal1.e>KHHllJTBO, HH>KeHepHHr,
rprosaja H ycnyrx JII1CA-KOM MC AOOEJI
excnopr-assnopr Kasaaapua H311.aBaCnel1.HOTO
COOnllJTeHHe: Ce aaaecrysaar rparaaare KOH
onr nenysaar n'leJIH aa nonpaxjero aa
OnllJTHHa Ae6ap ztexa aa ,AeH 08.07.2024
rO,ll;.(noHe,ll;eJIHHK), eKHnHTe na ApYllJTBO aa
npOH3BO,ll;CTBO,rpaaeacaaurrao, HH>KeHepHHr,
rprosa]a H ycnyra JII1CA-KOM MC AOOEJI
excnopr-asmopr Kasanapua Ke cnposenar
TepHCTH'IKa (O,ll; aexja) l1.e3HHceK~Hja co ~eJI
YHHllJTYBalbe na KOMap~HTe. 3anpallJYBalbeTo
Ke ce BPllJH BO, nepHOI1. 011. 18.00 11.0 06.00
qaCOT,co anapar 3a YJIB nazrao sanpauryaasse.
Co l1.e3HHceK~HjaTa Ke 6HI1.aT orupareaa
senenare nOBpllJHHH BO OnllJTHHaTa,
xpajeperjero aa Ae6apcKoTo esepo. ,lI;enOHHH
H norpanauren nojac, ypeaaara aacenfia
Ae6ap KaKO H OCTaHaTHTe JIOKanHTeTH
npel1.BHl1.eHH BO nJIaHOT H nporpanara. Ce
6apa nxenapare H nxenapcrorre saapyra l1.a
rH npesseerar COO,lJ;BeTHHTeMepKH 3a
3aWTHTa aa nxena're. Bo cnyxa] na nojasa

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DlBER
KRYETARI I KOMUNES

NJOFTIM
DERI TE SHOQATA E BLETARIVE per
dezinfektim, parandalim sistematik per
zhdukjen e mushkonjave ne territorin e
komunes Diber.

rs nderuar,

Ne baze te Ligjit per Mbrojtjen e Popullates
nga Sernundjet Infektive (Gazeta Zyrtare e
RMV 66/2004, 139/2008 dhe 99/2009,
149/2014, 150/2015 dhe 37/2016), dhe ne
baze te vendimit te Keshilli i Komunes Diber
per realizimin e dezinfektimit sistematik
parandalues ne territorin e Kornunes se Dibres
si mase e pergjithshme kunder epidernise
Kompania per prodhim, ndertirn, inxhinieri,
tregti dhe sherbime LISA-KOM MS DOOEL
eksport-import Kavadar, paraqet njoftimin ne
vijim: Njohtojrne te gjithe qytetaret qe
mirrnbajne blete ne zonen e Kornunes se
Dibres qe me date 08.07.2024 (e hene ), ekipet
e Kornpanise per Prodhim, Ndertim,
Inxhinieri, Tregti dhe Sherbime L1SA-KOM MS
DOOEL Export-Import Kavadar do te kryeje
sterpikje dezinsektimi (nga toka) me qellirn te
shkaterrimlt te mushkonjave. Sterpikja do te
behet ne periudhen nga ora 18.00 deri ne
06.00, me aparat ULV per sterpikje.
Dezinsektim do te perfshije siperfaqet e
gjelbra ne Komune, bregun e Liqenit te Dibres,
deponite dhe zonat pereth, vendbanimin
urban te Dibres si dhe pjesen tjeter te
lokaliteteve te parapara ne plan dhe program.
Kerkohet nga bletaret dhe kooperativat e
bletarise qe te marrin masat e duhura per
mbrojtjen e bleteve. Ne rast te kushteve te
pafavorshme atmosferike (ere),
dezinsektimi shtyhet per diten tjeter te
favorshme. Per te gjitha informatat dhe
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H3 HenOBOJIHH BpeMeHCKH YCJIOBH (BeT3p),
~e3HHceK~HjaTa ce O~JIOIK}'Ba sa CJIe~HHOT
nOBOJleH AeH. 3a csrre HH<IlopMau,1I1III
npauraa.a OTBopeH TeJIe~OH 3a KOHTaKT BO
,lJ,PYWTBO aa npOH3BO,ll;CTBO,
rpaAeiKHIIWTBo,HHiKeHepHHr,TproBHja H
yCJIyrH JIHCA-KOM MC ~OOEJI excnopr-
HMnopT Kasaaapua e: 070 520 023...

Co nO'-lHT,

H3rOT8Hn / Pregadtti: Ermond Marker
KOHTpoRHpan/ Kontrolloi: Yili Mirzo

P.:nYOilli.K3 Ccncpua Maxenouuia
OnWTI>lHa ll.e6ap
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pyetjet, numri i kontaktit ne kompanine
per prodhim, ndertlm, inxhinieri, tregti
dhe sherbime LISA-KOM MS DOOEL
eksport-lmport Kavadar eshte: 070 520
023.

Me respekt,

iKornunes
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